1
[image: image1.jpg]

    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                             Estado de São Paulo

Emenda Nº 6 ao Projeto de Lei Complementar Nº 28/2025Emenda Nº 6 ao Projeto de Lei Complementar Nº 28/2025

 EMENDA ADITIVA AO PROJETO LEI COMPLEMENTAR 28/2025

Projeto de Lei Complementar nº 028/2025 Dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município de Mogi |Mirim e dá outras Providencias.
Acrescente-se a alínea a) após o parágrafo 2º no Art. 9º

a)
O Conselho Tutelar terá dotação orçamentaria especifica para remuneração, custeio/manutenção, investimentos, funcionamento e formação continuada dos membros e de toda equipe de apoio.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 15 de Dezembro de 2025
(assinado digitalmente)

VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNANELLO
JUSTIFICATIVA

Aperfeiçoar a estrutura do Conselho Tutelar.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]